[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2018 г.
                                № 26                                          п. Углегорский
	О внесении изменений в постановление № 5 от 26.06.2013 года «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы”

В соответствии с Постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 16.08.2013 г. № 91 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Углегорского сельского поселения, Постановлением Администрации Углегорского сельского поселения  от 16.08.2013 г. № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углегорского сельского поселения», Постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 16.08.2013 г. № 90 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Углегорского сельского поселения»,

                                           П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу Углегорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы» следующие изменения:
В  паспорт  муниципальной программы Углегорского сельского поселения слова:

	Общие затраты на реализацию Программы составляют 3,4 тыс. рублей , из них по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 2,4 тыс. рублей.

2017 год – 1,0 тыс. рублей.

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

2019 год – 0,0 тыс. рублей.

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

заменить словами

Общие затраты на реализацию Программы составляют 4,9 тыс. рублей , из них по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 2,4 тыс. рублей.

2017 год – 1,0 тыс. рублей.

2018 год – 1,5 тыс. рублей.

2019 год – 0,0 тыс. рублей.

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

В  паспорт подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Углегорского сельского поселения»  муниципальной программы Углегорского сельского поселения слова:

Общие затраты на реализацию подпрограммы составляют 3,4 тыс. рублей , из них по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 2,4 тыс. рублей.

2017 год – 1,0 тыс. рублей.

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

2019 год – 0,0 тыс. рублей.

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
заменить словами

Общие затраты на реализацию подпрограммы составляют 4,9 тыс. рублей , из них по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 2,4 тыс. рублей.

2017 год – 1,0 тыс. рублей.

2018 год – 1,5 тыс. рублей.

2019 год – 0,0 тыс. рублей.

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Таблицу 5 к муниципальной программе Углегорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
Таблицу 6 к муниципальной программе Углегорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Таблицу 9 к муниципальной программе Углегорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

   2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке в периодическом информационном бюллетене «Углегорский вестник» и на официальном сайте Углегорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.
   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Администрации Углегорского

сельского поселения

                     Л.Л.Качурина
  Приложение №1

к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения
от.01.03.2018 г. № 26
Расходы  бюджета поселения на

реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы»
	Администрация Углегорского сельского поселения
	951
	0314
	1100000000
	240
	0,0
	0,0
	2,4
	1,0
	1,5

	Подпрограмма 1
	«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Углегорского сельского поселения».
	Администрация Углегорского сельского поселения

	0314
	1110000000
	240
	0,0

	0,0
	2,4
	1,0
	1,5

	Подпрограмма 2
	«Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Углегорского сельского поселения»
	Администрация Углегорского сельского поселения

	0314
	1120000000
	240
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Старший инспектор

Кучерявая Л.М.

	Подпрограмма 3
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Углегорского сельского поселения»
	Администрация Углегорского сельского поселения :

	0314
	1130000000
	240
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Старший инспектор

Кучерявая Л.М

--------------------------------

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета поселения  на реализацию основных мероприятий муниципальной  программы. Для муниципальных программ поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия нормативно-правового акта о  бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной  программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной  программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

  Приложение № 2
к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения
от.01.03.2018 г. № 26
Расходы

областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальная
программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы»
	всего
	0,0
	0,0
	2,4
	1,0
	1,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	2,4
	1,0
	1,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

--------------------------------

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «областной бюджет», «местный бюджет» указываются данные в соответствии с расходами областного бюджета, местного бюджета (Таблица 6).

  Приложение №3

к постановлению Администрации

Углегорского сельского поселения
от.01.03.2018 г. № 26
План

реализации муниципальной  программы  «Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности на 2014-2020 годы» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов в тыс. рублей

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	Подпрограмма 1

	1,5
	0
	1,0
	0

	1
	Информирование жителей поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, и т.д. Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах, и т.д.
	Старший инспектор

Кучерявая Л.М.
	Снижение уровня неосведомленности граждан о первичных действиях при террористическом акте
	2018 г.
	0
	0
	0
	0

	2
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций по антитеррористической тематике, и т.д.
	Старший инспектор

Кучерявая Л.М.
	Снижение уровня неосведомленности граждан о первичных действиях при террористическом акте
	2018 г.
	1,5
	0
	1,5
	0

	3
	Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремисткой и террористической деятельности, и .т.д.
	Старший инспектор

Кучерявая Л.М.
	Повышение уровня информирования граждан
	2018 г.
	0
	0
	0
	0

	             Подпрограмма 2

	1
	Организовать проведение сходов граждан по актуальным проблемам профилактики правонарушений
	Старший инспектор

Кучерявая Л.М.
	Информирование граждан о решении проблем посредством общения
	2018 г.
	0
	0
	0
	0

	2
	Проведение рейдов в местах скопления массового пребывания молодежи, и т.д.
	Старший инспектор

Кучерявая Л.М.
	Повышение уровня безопасности граждан
	2018 г.
	0
	0
	0
	0

	3
	Организация проведение совместных рейдовых проверок объектов торговли на предмет нарушения  законодательства РФ в сфере оборота алкоголя
	Старший инспектор

Кучерявая Л.М.
	Снижение количества фактов незаконной продажи алкогольной продукции
	2018 г.
	0
	0
	0
	0

	             Подпрограмма 3

	1
	Внедрение технологий формирования антинаркотической культуры личности в деятельность государственных органов
	Старший инспектор

Кучерявая Л.М.
	Повышение антинаркотической культуры личности
	2018 г.
	0
	0
	0
	0

	2
	Совершенствование антинаркотической пропаганды, и .т.д.
	Старший инспектор

Кучерявая Л.М
	Повышение уровня антинаркотической пропаганды
	2018 г.
	0
	0
	0
	0

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
12
1